重庆文理学院教务处

院教〔2024〕100号

重庆文理学院
关于开展基层教学组织主任推荐遴选的通知

校内各相关单位：
为深入贯彻落实党的二十届三中全会和习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神，根据《重庆文理学院基层教学组织管理办法》（重文理教〔2024〕38号）和《重庆文理学院关于公布基层教学组织设置结果的通知》（重文理教〔2024〕39号）等文件要求，进一步深化学校机构改革，提升基层教学组织运行效能，经研究决定，拟组织开展基层教学组织主任推荐遴选工作，现将有关事项通知如下：
一、基层教学组织主任工作职责
（一）组织完成基层教学组织基本工作职责。
（二）完成个人教学科研工作任务，积极带头开展教育教学改革与研究。
（三）完成所在二级单位及有关职能部门交办的其他工作。
二、推荐条件和数量
1.具有良好的政治素质，爱党、爱国、爱校、敬业，有创新精神，勇于改革与探索，身体条件能胜任岗位工作。
2.年龄一般不超过50岁。
3.原则上应具备副高职称或博士学位。
4.具有四年以上本科教学工作经历，完整地主讲过至少一门本科课程，并具有主讲1门专业核心课程的能力。
5.具有较丰富的教学、科研经验和较高的学术水平，教学效果好，教学改革成果突出。
6.熟悉本学科专业的发展前沿和专业、课程所在领域的教育教学改革发展趋势，能指导课程体系、教学内容、教学方法和手段的改革，有明确的教学改革、专业建设思路和目标。
7.具备较强的组织管理及执行能力，善于团结他人。
8.符合教师党支部“双带头人”培育选拔条件的优先。
原则上，校内每个备案登记的基层教学组织对应设置1位系主任或教研室主任，因实际情况或特殊原因可增设或补设1位副主任。
三、推荐程序
采取“个人申请、学院推荐、组织考察、学校审定”的办法进行选拔。
（一）申报人按其学科专业归属申报，并向学院提交本人教学、教改、科研等方面的成果材料。
（二）所在二级单位对相关成果材料进行审核，并组成具有广泛代表性的5或7人评审小组，对其综合表现和工作实绩进行评议考核，并投票表决确定推荐候选人，报学校教务处。
（三）学校教务处对推荐名单进行初审，通过后报学校人事处审议，由校长办公会最后审定并发文公布。
四、工作要求
（一）统一思想，提高认识。基层教学组织主任推荐遴选工作是学校全面深化教育综合改革，不断提升基层教学组织运行效能，促进教育教学改革发展的重要抓手，关系到学校事业科学发展、有序发展和长远发展，关系到学校教学资源的统筹安排和优化配置，关系到人才培养基础地位和教学工作中心地位的落实，请相关单位务必高度重视本项工作。
（二）科学设置，规范遴选。相关单位领导班子要组织本单位党政班子进行充分讨论和认真研究，严格按照《重庆文理学院基层教学组织管理办法》（重文理教〔2024〕38号）等文件精神，提出科学合理的人员设置方案，学校教务处对学院推荐名单进行初审，通过后报学校人事处审议，由校长办公会最后审定并发文公布。
五、材料提交
[bookmark: _GoBack]请各相关单位于9月25日（星期三）上午11:00点前，以学院（部门）为单位填写《重庆文理学院基层教学组织主任推荐人选汇总表》（详见附件），经单位相关负责人审核后，电子版文件以“学院（部门）名称”命名，发送至524241761@qq.com，纸质版一式两份盖章签字后报送恪勤楼217办公室。
联系人及联系电话：胡靖，49891737
附件：重庆文理学院基层教学组织主任推荐人选汇总表

教务处
2024年9月12日

附件
重庆文理学院基层教学组织主任推荐人选汇总表
二级单位党委负责人（签字/盖章）         二级单位行政负责人（签字/盖章）           二级单位联系人及联系电话（签字）
	序号
	二级单位
	基层教学组织名称
	基层教学组织主任推荐人选

	姓名
	年龄
	职称
	学历/学位
	教龄
	职务（主任/副主任）

	1

	2

	3

	4